
sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

GOVERNO MUNICIPAL 

NIOF) 
Sflt 

SI SHAPÉU 
Uifl 

DECRETO N° 001/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020 

"DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO PROCESSO 
DE APOSENTADORIA VOLUNTARIA DO SERVIÇO 
PÚBLICO ATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, DA 
SERVIDORA ADNÁLIA PEREIRA MENDES, COM 
PROVENTOS PROPORCIONAIS AO TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, PRESTADO NA FUNÇÃO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo 
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 10. Fica retificado o processo de aposentadoria da Servidora ADNÁLIA 

PEREIRA MENDES, auxiliar de serviços gerais, matrícula n° 63, devido à idade com 
proventos proporcionais ao tempo de contribuição, pertence ao Quadro de Pessoal Civil 
Ativo, do Município de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, em conformidade com o Art. 40, §1°, III, "b", da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 31, I, II, e III da Lei Municipal n° 854, de 26/01/2009 e Art. 53, III, 
"d" da Lei Municipal n° 471, de 12 de março de 1993, que dispõe sobre o Regime Jurídico 
Único dos Servidores Públicos do Município, das Autarquias e das Fundações Municipais. 

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Revogam-se o Decreto Municipal n° 189/2009, datado de 01 de dezembro de 2009. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

MORRO DO CHAPÉU—BA, BAHIA, 09 DE JANEIRO DE 2020 

Q  LEONARDO REBOUÇAS Dogl?ADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
084C8EAC62EB4823F3457CD3C22D2B90



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 035/2020, DE 17 DE JANEIRO DE 2020 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. AMANDA GONÇALVES ROCHA RIBEIRO 

DE CARVALHO, no dia 17 de janeiro de 2020, para o cargo de PROCURADORA 
GERAL DO MUNICÍPIO, lotada na Procuradoria Geral do Município, CC1, do 
Município de Morro do Chapéu.  

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
084C8EAC62EB4823F3457CD3C22D2B90



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 036/2020, DE 17 DE JANEIRO DE 2020 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. ANA CLAÚDIA ROSA DA CRUZ, no dia 06 de 

janeiro de 2020, para o cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR MÉDIO PORTE, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, CC11, do Município de Morro do Chapéu.  

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
084C8EAC62EB4823F3457CD3C22D2B90



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 037/2020, DE 17 DE JANEIRO DE 2020 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeado o Sr. ROBÉRIO OLIVEIRA GONÇALVES, no dia 06 

de janeiro de 2020, para o cargo de SECRETÁRIO ESCOLAR MÉDIO PORTE, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, CC11, do Município de Morro do Chapéu.  

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
084C8EAC62EB4823F3457CD3C22D2B90



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
 
PORTARIA N°. 038/2020, DE 17 DE JANEIRO DE 2020 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. IZABEL OLIVEIRA BENÍCIA, no dia 06 de 

janeiro de 2020, para o cargo de ENCARREGADA DE LIMPEZA, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, CC12, do Município de Morro do Chapéu.  

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
084C8EAC62EB4823F3457CD3C22D2B90


		2020-01-17T13:44:12-0300




